
1 ' i ra Ij liliuiiiíi~ M MI „ t 1— i—

acttásl po Umí otait přivodila dříve doitine nápovědi ni dví sadu altány kleti velká pfínplliPokrok Západu otliky jim diné n pokračovali vitftMu 1 vtlikoili národa
Mytidujema se nad sdlrnýml

ZE STÁTU NEBRASKA i

' { ftm i!? i £:ítř jtwrtnv kroky jimi) pojtltlso dokoatml

panamtklho prAptivuktttjl budftklttkM Bf rkrh rublUMM 0v
edotm l oevtlikolepf jllch dři v

onu losttlku aiipttvedlivým
a nimi konvenci odbývá-a- i

t Madisoa Udmtttila totil
RS kontiaiovanéch delpaátft (akce
tak svsafil) "kislivirlů jit

aa proti tlttl Ihůtl a tt po-

valujíce to ta hrubá porůstat jich
práv odtrhli se lorianiiotali
svou vlaiinl konvenci a nomino-

vali ivej atáml Ititek Patřil

"Ji li lila předtrdy delrgire
Vsn Dmena tdali Matoval pro

repubtiktntklho kandidlti pro
ůlid nuyota posledních volbách

t So Omne"
"Odpovím na to" aařval Vin

Dmen a dolnlih A7A'ai7 jim
fr Aroia AVarrtAo élt rtUl

VttnálI liláea Mřela

historii svili a který bude prove-

den americkým důvtipem amrtl-cký-

kapitálám růstsne pod
americkou knnirelou ri&plav
len sbllřl Mchy nalaho kuuiincn
tu o 10000 mil a prospi je nile- -

WM: Tfliratehki Spol Pskriti

I
r
f

i

Jttm fit lělf # ktnétéilf
ttes nu tt -Tt r

f silatl Inrllakaa la aoaaa II H
V aVaan4t?kaa aiavnat II M

řHo ) lUtf SBaaMtl H

iVk II

nepodaří národnímu výborq doct
liti nijakého smíření metl oběma
fikcemi jeit úspěch republikán-ik- é

uriny ve Wiíconiinu válni
ohrolen Guvernér La Follette

jeit aice populárním mulem a to

mu obchodu Jeho zbudováni

jeti opět novým důkazem
čiononi republikánské

strany a její schopnosti adárnl
rozfeliti ksidý velký problém

My pronlilma své usnánl kon-dres- u

a avláltě členům jeho t Ne

protOt la aijmy lidu hájil proti
tělesnícím ale vtdor lomu silný
demokratické kandidát můie ve

VVisconsinu tvltěziti a demokraté

M nmllUdniim Hittu AVA

itpét fitm fro Frénké Kfuhiho
frolote nertfrettnttfůl iltinf PK-HikUtk- i

livel t So Omote
Van Dusen lázal se dále sJíli

Roiewsler hlssovsl pro poslední-
ho republikáoikého koogreiního
kandidáta v a distriktu a celou
atnl zsburácety výkřiky "k pořád-
ku' a proteity proti praní lpina-véh- o

prádla okrem Douglss v

republiklaiké slítni konvenci
taaže RosewiW nemohl předloží
ti druhou otázku senátoru Howell-v- i

"zdali tento hlasoval pro po-

sledního republikánského ksndi- -

brasky kteří orokázali tak cenné

služby při proiizeoí zákonů lýki-jícíc- h

se zsvodflováol velikých
rozloh souM v tomto atátě a za

i

— trioprovo léčivé řiolké vlno

na sklsdl u li ] steidla Crie

— Krajsa Jin Poimélil 1 Dua-l-

Diwei okresu poládil státní
itkwii&uvscl komisi o povolení k

používání vody se řeky Niobrsry
k isvodflovánl 380 akrů

— Populiitický alátof výbor
roshodl sa va středu odpoledne
odbývali dvl konvence a sice

prvou ve Fremont dne ti Června

ta účelem svolení delegátů do
národní konvence a

druhou v Lincoln dne 10 srpna ta
účelem jmenování atátnlho lístku
Nebraska jest oprávněna k 48 de-

legátům v národní koovenci

— Erneat Broady zaměstnaný
na íarmě Joaepha Raye bydlícího
pět mil východně od llumboldt
oalezen byl minulou středu odpol
zaměatoavalelem svým ve stáji

Sebevrsb byl aai 25 roků
ilár a příčina pro kterou život

svůj zmařil není známa Z obsahu
několika nedokončených dopisů
jeho zdá ae vysvítali Ze ho donos-l- a

k sebevraždě neopětovaná láska

— D W Sissoo zaměstnaný
jako topič u dráhy Burlington
střelil se v pátek večer v obydlí
pl J V Baroumové Čía 1221 P
ul v Lincoln do hlavy a v nemoc-

nici zraněnf avému podlehl Po
rozmluvě s domácí panf odebral ae
na zadní pavlač a střelil ae t re

Ukaiaf
ntxi a tn nhlllhf riii pnut
kttvJ kvint h ti'liiáit )Htnr ) a

Cn
i ilml litak olirtii4 tlkul

fchiill I tialr íilim Hi--li- l Ihkitl £a
{ nalafeitl blahopřáni mrll a jiné filé
lítal tM patia a fcata Mvuhjiilnl

Prtr fc 't rmt iilllxW l)rJi4r- tolik
lak lkmt min al ťn

h(k n !! MM iMntral a u bulat ni
jtadtal

Malíky tat
kdyi a koupi na lniÍitu aiiru "Mír íirrtfr" Ifl Mm

attl- - Ta v řrormntranani rltpia anati m

tkml tiaak-ii- l )r káallk Jista kil"
thř platili Tlin-kam- " na haak nw-b- kuti
asn-nt- hi unito tolik imiaum platit
kanku knlakřl i#b I4f koupi mtiku
tdmftl na Omaku Ch( o imh Dow nrk Na
kálat lrnhBr pni iiIIJiiikuib M 1 !

onini knlkr VtOThnjr allkjř nwhf Ju
auláo ptM jodnoOuchvtt aUrraiu iuh Uk-M- i

I

Pokrok Západu

prosszeoi aodstku k zákonu o

domovinách

ie jil hotoví k vykořittění vhodné
této přflelitoiti Roztržky té lze
hluboce litovali neboť může
ohrozili zvolení elektoráloího re

publikánského lístku
v

Republikánská státní konvence

v Nebrasce

Vzhledem k veřejné potřebě
legislatura přijala nový zákon
zdaňovací aby veřejná tíha danídáta pro úřad mayora v Omaze'

To byla nejživěji! acena v celé mohla být rozdělena atejně a spra
konvenci jež zahájena byla vzlet vedlivě My zavazujeme nali
nou řečí prozatímného přediedyZvolený výhtr itdtitl konvtna stranu k oprsvám chyb a nedo

Omaha Neb Boldridge
Na návrh McKessona zvolenZa mlstorira-sident- Spoi Stála

Oas&a R£b 25 kvftna 1904

voiitaistvo Vykoukl jiern 1 ekni
hnid tské jsem byl doma kdy!

(m spsiřil prvý vfls Vlili 10

tolil páni Klimentové do trhu ku-

kuřici a to ae aamo sebou rosumi
Ie jich byla beská řada Jedenáct
tůr ta sebou nenf vitu ládná ma
litaoit telil dobře Ie jiou
ttiďui uiiiité a dobré povahy
Mina Lombardování mlíte nlli k

p Vác Malýmu kdel rozbili svůj
tábor a po obvyklém občeutvenl
se navrátili klidně domů
Právě sa dovídáme Ie kloíiod-ik- ý

lmiitr bude mfti v přllitch
měitikých volbách silného opo-
nenta ve evém aouiedu My ale

pochybujeme Ze by ae oalel kin-did-

dost ailný aby ho porazil
To by raději padl on aáml
Pan Josef Krafka jeden z nej

lepllch expertů v drolení kukuři-

ce drolí vokolíoalem pro rolníky
vlce tisíc builů Že Pepík neopo-
menul navltívit téi nál "burg"
rozumí se samo aebou avláltě

kdyi ví ie jest u nás vidy ví-

taným
Tihle mělťáci nejsou přece jen

tak chytří lidé jak se dělají Oni
si drží čižky v klecích kdeito ten
nál Čížek sází a ovorává kukuřici
o sto lest aniž by ai vzpomněl na
seraenec On prý raději vepřové
a knedlíky ae zelím a toť ae ví Ze

ani dobrým Štorzovým nepohrdne
Je to holt chlapík! Proto asi byl
do něho Pepík Hausnerovic l po
uli zamilováni Dobře ještě Ze mu

ho nál Toník odloudil
V pátek dne 20 t m odjel pan

Fr Pop do ataré vlaati Fan Pop
navitívl ve ataré vlaati též Macko-

vy rodiče a doufáme Ze se mu

bude Chotěboř a okolí velice za-

mlouvat Přejeme Frantíkovi šťast-
nou a veselou cestu jakož i

Iťastoý návrat mezi drahé kteříž
zds a toužebnostf nali budou če-

kali

Dne 15 června budeme zde
míli pouť Místnf katolická ossda

chystá se pouť tuto důstojně osla-

vili jelikož to jeat první pouť zde
od postavení chrámu Páně Doví-dám- e

se mimochodem ie v den
ten bude též svěcení soch Dále

chystá p Vác Malý pro avobodoé

po službách božích taneční zába-

vu takie se budou moci tancem!
lovnf pří dobré hudbě zoamenitě

pobavili
Přál-l- i by se kdo dát! pojistit!

na iivot nechť má na paměti ie
F J Vaniček jest jedatelem "Old
Bsnker Life Insurance Co' z

statků na totiito zákoně jaké by se

mohly objevili aby korporačoí i

soukromé msjetky nesly svůj

stejný podíl na zdanění by tfm

způsobem docíleno bylo nutných

John L Webster
Za spolkového senstora

soudce W M Robertson stálým
předsedou Charlea G McDonald

byl zvolen sekretářem AB AllenElmer ] Burkett

příručím sekretáře a L P Ludden
příjmů k bospodároému vedení
státu a k umořeoí veřejného dluhučtoucím klerkem

Po svolení sedmičlenného reso My chválíme nynějlí státní

ČlovCk st prXci m02k whnouti
kle nevyhne ie bfdě

čtSl JOU DOST DOkfct K HLASOVÁNI

—o ářidy rozdělíte jiof páni"

HepubukAnskA konvence letos
byli cejchována lesoamenfm (]p

Zvyk mCžebVt člověka mejlepsIm

přítelem a také nejhorlím

správu pro jeji poctivou n hospo
lučního výboru navrhnul Munger
z Lancaster aby byl konvencí no dámou administraci a pro věrné

Z delegáty fro celý tiiti
Joho K Piper t Burt
U B Brome 1 Douglas
E M Leílang z Dawson
C B Dempster z Gage
Náhradnici:

I M Raymond z Lancaster

Shelby Haatings c Butler
C A Adams z Nuckolls
C K Valentine z Cuming

CVř Már vftoru:

minován kandidát pro úřad spol
kového senátora a po dlouhé de

její chránění zájmů lidu
Souhlasíme a výrokem presi

volveru do pravého apánku Paní
batě a prudké oposici návrh přijal
749 proti 301 a nominace Bur

denta Rooaevella Ze dvéře naděje
a příležitoati mají býti otevřeny
každému řádnému americkému
občanu bez ohledu na raci barvu

ketta dosavadního koogreaníkaNa MOft! MELI

Žaponcí nyní

DOSUD STtSTf JKN

e vlak počíná z Lancaster učiněna aklaniačně
Burkett byl přiveden do konvenčCbarlca H Morrill g Lancaster aneb náboZenatví

Na základě tohoto rekordu

Barnumová odepřela aděliti obsah

rozmluvy avlak má ae za to Že

byl Siaaon do domácí panf která

jest vdovou zamilován Siaaon

byl 25 roků stár svoboden a tělil
se dobré pověsti Dosti zámožná
matka jeho bydlf v Beatrice

— William Duocan bydlící blí-

že Stella ultknut byl ve čtvrtek

odpoledne velkým cbřeatýiem

ní aíně a v dellí řeči vzdal konven
ci díky ra poctu mu prokázanou těchto zásad iádáme za podporu
Po ukončení Burkettovy řeči

ftemtlt ottnho ltfíé f##--

V republikánské koavcoti
"antis'' měli vlechno rovno

proto čeli lam doslali
letos velikánské— heplíl
SsJílkovi nesdsřilo

vítěznou se půlku světlí
inu doufejme Ie snsd přlltě
bude míti lepil— heplíl
Ten Vin Duien myilí sobě

Ie je reformácká chlouba
zatím ale jik dokázal

je to pomitychlivý— nepil!
Poběží li tis Van Dusen

tak ai na něj pozor dejte
a pořádně Čechožroutu
kožich jeho— heplíl
Tuhle jsem politiaoval

se skuleným kmotrem Humlem

který prál mi: Inu Čechy
odbyde už každý— heplíl
Staré přfalovf nám praví

zdarma nehrabe ni kůře

proto když vyhráli "antis"
v Omaze zas bude— heplíl
Vielijací tichollápci

budou chtít být tady pány
možná osobní svobodě
budou chtít odzvánět— heplíl

Ve okresu Salině čelí
avé by hlasy měli dáli
Kohoutovi aby mohl
vítězně zakokr— heplíl

Připřáhnou li se tam avorni
letoa ku volební káře
tak budou mít v Aksamitu

poctivého komi—heplíl
Voličové obou atran ai

zde i onde na to stýskaj'
politikáři ie tančí

jek jim železnice— heplí!
Líd by řfc' měl: hola brali

tancujte dle mojí noty
nechcete-l- i tak vám zkrátka
vylejeme vale— heplíl
Farmer dělník tyto třídy

měly by ae rychle spojit
a pak by je monopoly
nemohly tak dřít a—heplíl
Ono k tomu někdy dojde

my vlak nebudem zde více
a teprv pak bude blaho
v této zemi Sama— heplíl
Aby základní ty třídy

spojily se v jeden sbor
co nejdříve to si přeje

přeneíťastný světa tvor
Emanuel Pylilvor

V Omaze "íajt" začal v Lin-

colnu skončil a pro nebrasské
Čechy zaamenil ten Ipatný začá-

tek také ipatný konec

V Nebrasce a také jinde
voliči avé lije sklání

kdyi v koovenci objeví se
od ielezoic milostpaní

Je to malér pro Žaponce Ze ne-

mohou vyhrát viechny ty bitvy
které angličtí lháři pro ně vyhrá-

vají!

U Liaoyangu

Kozáci

chlapíci

přilétli jako mrak

Japancům
pohanům
natřeli řádně frak!

#

Hubičkování jo prý zdraví ne

wobčanů viech atran
nominován Mickey pro úřad gu
veroéra McGiltoo pro úřad místo

Pra tlektoři:
F A Bartoň t Pawoee
A C Smitb s Douglaa
A C Abbott 1 Dodge
T L Norval ze Seward
W P 1111 a Pbelpa
M A Brown z Bufíalo
H H Wilson t Lancaster
J C Robinson 1 Douglaa

Rovinky t Lliwood Neb- -

Pracuje na poli spozoroval hadaguvernéra Mortensen pro úřad

pokladníka a Norria Brown pro
úřad generálního návladního akla- -

Minulou sobotu překvspila
nás návštěvou slečoa Anna Dvo

zalézti do trávy a kdyi rukama
rozhrnoval trávu chtěje chřestýše
osjfti zakoual ae mu tento do ru-

ky Duncan neprodleně jel do

mačně

Na to začala hlasování o kin
řákova z Omahy kterái zdrží ae

zde ai do zábavy pořádané na
oslavu otevření síni ZČBJ Na

didátech pro úřad státního sekre
Za guvernéra J II Mickey
" mísloguv E G McGiltoo
" stát sekretář A Galusha
" auditora E M Searle ml

táře a jeiti nežli znsčně pokročilo
měna kdeimu lékař ránu oletřil
Ruka otekla mu ai po rameno 1

Duocan análí značoé bolesti

— Vlak Billing-Denve- r vypra

bylo jasno odkud vítr fouká
venkovi ae jí líbí a kdyby jí ma
minka doma nepotřebovala zů

stala prý by zde celé lete
Van Dusen jak jsme jii uvedlipokladníka Peter Mortensen

superintendenta I L McBrien
Jsem velkým milovníkem

navrhnul aby nominace Galuiho-v- a

byla učiněna jednohlaanou 1

návrh ptijat Také Searlova no

vený dráhou Burlington přijel
minulý čtvrtek do Sídaey místo vgen návladního Norris Brown

poz komisaře II M Eaton
květin a pěsluju jich mnoho

j hodin ráno ai v 11:40 dopoledrozličných druhů pouze ve kvěli

karta obracet

V Asii hrozí Hutí nebezpečí
Rusku a zde mají před ním strach
clevelaoditf demokraté

Port Arthur je tvrdí orKek
na jehoi rozlouikoutf tuby koso

okých ŽaponCíko nestačí

Žapíjnsko bv bvlo o mnoho bo

batlt kdyby mohlo svou draze

nabytou zkušenost zpenéžit

Ta nebrasskA republikAnskA
v národní konvenci bude

letoa znamenat velikánskou O

Hrome! Kdo to je ten Brome
co bude representovat Omanu v

národní republikánské konvencí?

Co JE TA STRANA ASI "VÍRT'
která po tak smutné zkušenosti

jeítí obrací avé zraky ku Cleve-landov- i?

ŽaPONSTÍ DOSTOJNÍCI JSOU DOBftí

uíenníci svých anglických mistrů
neboť již se také naučili s "polit-
ováním oznamovat!"

MalA podmorskA mina vAžícf 70
liber v okamžiku dovede udělit z

nejpySoějtl bitevní lodi váZící
tisíce tun hromadu trosek

Když nIktkrA vAličhA Lof na
razí na podmořskou minu tu její-
mu veliteli nezbude ani faau s

"politováním oznámili ie atd"
Na Port Arthur--di- e anglic-

-

mioace pro úřad státního auditora
ne načet po krátké přestávce nanáčích v okoech Za nějakou

Jedno české přísloví praví
"Sedávej panenko v koutě bu
del-l- i hodná najdou tě" V poli

Lincoln Nebpo krátkém hlasování učiněni
jednohlasnou za ní náaledovala stoupil dallí cestu do Denverchvíli to bude u nás jako v za

hrádce V zimě je muaí opatro
Jeden soused z Klofaody vynaKdyi byl aai 14 mil za městem tu

lei výtečný patent na udržení dospozorován byl požár v Pullmano
bytka v pastvilti Někdo by si

nominace auperitendenta pro kle

rýžto úřad zvolen McBrien 1

Fillmore

TuZIÍ boj rozvinul ae o nomi

tice vlak to přísloví neplatí My
vlak se ho stále s holubičí niSI

českou náturou držíme a proto
také obyčejně dostaneme to— co

vat moje stará s v lete je zase

odstěhujem i Přijde se aica na ně

také často podívat ale jakmile

vě spacím voze Konduktor Kyin
odvedl ihned cestující do jiného

1'
I

ň
i
i'

P

nad myslel ie jest to Báké uni-

kum avlak jest to věc zcela jedvozu oačei přikročeno k haieníspozoruje ie květiny trpí žíznínaci- -

pozemkového komiaaře opo jiných zbude duchá Kdyi totii dobytek vylézáplamenů nei vůz vzdor velkeré
Tak také tentokrát jsme dostali

ul se vadí a vyčítá mi ie prý na

sebe nezapomenu ale na květiny
kteréžto místo ae ucházeli Eaton
z Dodge Pickett ze Saunderr

námi ze shořel ai po kola Vlak z ohrady vezme ae flinta a něko
likráte ae postřelí někdy třebav republikánské státní konvenci jel rychloatí 50 mil za hodinuano Poslední čil věnoval jsemManning z wayne a Wilson zejednu prázdnou a druhou vysypa jedou chvíli panovala obava iejim zvláltnf pozornost a ahleda trochu citlivěji Tak ai dobytek v

brzku zapamatuje kde je profl
Sarpy a konečně zvítězil Eatoonou Kandidát pro úřad státního

sekretáře pan Sadílek s Wilber
jsem ie nejvíce vláhy potřebuje607 hlasy z 1047 mláto V případu vlak ie by

pak jeltě vylé„al tu se zkrátka
Volbou delegátů do národníbyl poražeo A Galushou obchod

íuchsie a "ambarels lily" Mám

íuchsil několik druhů a je jedna

celý vlak bude zničen

— Farmer Chria Thompson u

sszeoý v Saundera okresu byl ne
milosrdně stlučen dvěma tuláky
Pracoval a potahem na poli

konvence republikánské v Chicadíkem t Red Cloud který ai do dobře zastřelí a bastal Nule není
lepší nei druháoedávna byl cestujícím jednatelem to dobrý a jistý prostředek třebasgu a volbou Charlese II Morrills

za člena národního výboru pro

k

Jakmile lak zvaná že by byl hrubý a brutální? Pokudlliaaius
uz pristi sobotu oaoyva se

velkolepá slavnost řádu Ratolest vtai si a tebou piucar a vodou
okresu Douglas byla v předvol nás se týče myslíme ie dobrá

Mladočechů £ 31 ZČBJ kte klsrýi zůstavil na jednom konci
svého pole blíže cesty Dva tuláci

pacn porazena vzdali isme se ohrada jest nejleplí prostředekroui bude důstojně oslavena řá
k udržeoí dobytka v pastvili!v domnění Ze se v nádobě nalézá

kých lhářů—' íckl nevyhnutelná
záhuba ale Žaponcom ae nějak
nechce do toho aby započali to

velkeré naděje že se podaří Sa
dílkovi zvítězili Vítězstvím ma jsme toho náhledu ie by v zájmu

dová affi Vlečko slibuje tu nej
lep&í zábavu zdali nám to jen ne nějaký mok řízoějií napilí ae

Siny byl by Sadílek získsl silnou a lidskosti neíkodilo krajana přísněpak vodu vylili Farmer ničemůmpohodlné pačasí nepokazí Nalidílo "záhuby"

ŘEP STRAN V VE WlSCONHINU A
potrestalidomlouval a tím dohřál je tak Zerolnici do té doby budou ae sáze

celistvou podporu v delegaci okre-

su Douglas a lo by bylo mělo zá
roveB veliký vliv na jiné delegace

Macek Malouíek přilel tuhle za
nfm kukuřice hotovi a po zábavěNebrasce by ai měly importovati

se nsO vrhli a zvelebovali jej tak
nemilosrdně že teprve za nějakou

Maclčkem (tak mně totiž říkají
když přijde větší Macek než jsem

kdy! se v neděli pohodlně vyhakáru harmonie t Iowy Tam

jají tak jim na tom nesejde kdyžmají jak poaledoí státní konvencí dobu nabyl vědomí

— V pondělí ráno utopil ae v ci

rorazaa masuiy kteříž byla v

leloinlch předvolbách přivoděna
nejlpinavějfilmi prostředky jež

já) a stěžoval ai Ze mu jest jaksise zdrží do rána smutno Zželelo se mi ho i poví
dokázáno nadbytek

AdmirAl Toío mA trochu vlast
steroě C C Barra v Benkelman

I '
í
i
1

ť

dám: "Nač pak být amutnýí Vezmizedník J O Jeppsca ze Slrstton

Nebrasku konvence zakončena

Náiledujlcl prohlášení zásad

zpracované sedmičlenným reso-lučn- ím

výborem přijato jedno-
hlasně?

My republikáni státu Nebra-

sky shromáždění v konvencí vy-

slovujeme znovu nali důvěru v

zásady prohláleoé v národní plat-
formě My blahopřejeme atraně
pro její svornost jež jest zárukou

její trvalé kontroly ve slátu a v

národě Její skvělý rekord minu-lo- i

jest zároveíi zárukou pro
budoucnost My máme neobme-zeno- u

důvěru v osleho velikého

presideota Jeho mužný ameri-kaniím-

vzbuzuje nál obdiv jeho
ideální názory o povinnoilech a

jeho dožadování od veřejných
úředníků aby se drželi zákona a

cti vynucuje nejlepil úctu k němu

Jeho poirestáoí veřejných zproac-věřilc-

má nál souhln Jeho
kroky proti nezákonitým kombi

nejlépe nsznačujl jakého druhu

jsou to "reformátoři" kteří ae za-

sazují o čistotu v politice přivo

si "Pokrok Západu" a uvidíl že bezpečné A vzdor tomu miliony
mládenců a panen tomuto nebezByl zaměstnán opravou vnitřních

noeti naSich demokratů Dovede
e chlubit tím co nikdy neudělal alespofi jednou v týdnu budel ve

zdí cisterny a seděl na prkně u

Pan Svoboda ze sousedního
města Morse Bluífs který se tam

přesídlil z Omahy před nějakým
časem přilel ae podívat také na
Šotraba ačkoliv jsme se a panem
Svobodou kterýž má za maoželku
dceru pana Baura znali jeitě za

dila i porážku Sadílkovu část

delegace okresu Douglas volila
sice pro něj ala pověstný Van

sel!' Krajan Malniik rady md

uposlechl a ihned předplatil ai na

půl roku "Pokrok Západu" ale

a to jeho Port Arthuru "zaipun
tování" sa objevilo nyní jako

lhaní

pečí se rádi staví vstříc

O ty lenskil

Anna Slyšela jsi Ze se mladý
švertásek zasnoubil g Mírv Os

pevněném na rrovaza Krátce na
to kdyi počal pracovat! přilla
malá dcerulka Barrova k cisterně
a nevidouc nikde Jeppscna sdělila

rDusen ze So Omaby oejzuřivějsf přislíbil mi bude-l- i pravda co
lEfiiV JSOU V MANDZURSKU TAK

Ipatny ie se armáda Kurokiho nepřítel mayora Koulikého dal tuto plel ze předplatí později namladých let přece jsme se rád
viděli to matce Tato nahlédla do ci trou? Co tomu říkái?deset toků napřed Ty Mackunáhle zastavila ve sluiné vzdále sterny a uzřevii prkno a tužku

Minulý čtvrtek náhle zemřela snad nechce! abych ti poslalnosti od armády gen Ktiropatkí plovoucí na vodě sezmla ihned

ooecne navrn ary nominace
Ualuihova učiněna byla jedno-
hlasnou a tak se také stalo a čelil
voliči státu Nebrasky byli odbyti

Františka: Nic To Ueuí to
nejhorií co udělal
Annat A co by fficbl fcorSíbu

vránu? Co?lpaní Mizerová vdova po p Frna Patrně že ae Kurokl obává Ze se Jeppienovi přihodilo neltě Mark
i
a

P '

i

Mizerovi který před několika lety
ještě udělat?

ie by se to po nich ipatnl utíkalo
nazpátek a proto odkládá to ae

ití Přivolala jhned pomoc avlak
z cisterny vytažena již jen mrtvola

zemřel Zmíněná pani jela v ko
PŘIJME SK řádný chlape: cacare a pani rulovou k lekiri na

ceně ale ranila nebohou mrtvíc
zedníka Má za to Zc ssprkuutkáoí které mělo dle anglických

- lhářů tak "hrozně'' pro ruskou
učení se sszečstvf Musí umětnacím obmezujícím obchod 1 prů

mysl ilnksz ují poctivou vůii řepu

jeitě hoře než to malé dítě a

cumlem neboť nedostalo ae jim
aci místa na iístkuelektorském
Celá konvence ukaxovala ja:si

Ze dráhy mají na věllioě delegátů
avé obojky a Ze tyto dráhy ze

dobře český číst Hlaste sea malé dftko kteréž v náručí dr
na němž Jeppsen seděl uvolailo a

on nemaje ae čeho zachytit spadl
armádu skončili blikáoské strany Doslav ae do

1309-13- 11zela vypadlo raní fialová ae "Pokroku Západu'
Howird uldo vody a utonulavého úřadu za politování bodJAK ROZUM! CISTĚ POLITICE DE- -

mokrsti kdyi jsou u vlády to ných okolností on zavázal ae ievzteku Ze Rosewster a jeho časo
dokázala zase demokratická mali půjde po llépějích slavného avého

ale lak polekala ie je celá ne
mocna a lékař ji oletřuje

Děda Křížů a manželkou při
jeli ie podívat na avé dítky v ao- -

TRŽNÍ ZPRÁVYpis zistává se neůosvně zájmů
Novinky z Tooby Neb

Dne 21 května 1904
na v Denver Podvody úplatky předchůdce kterýžto slib nezspo

Anua Vzít si ji!

Zluti fatopity
Na tyraoatví Ruska cara

klejou a zle láteřejí
za to vlak tyranství horlí
v této zemi nevidějí
Ta myílénka do mé dule

vtírá se teď víc a více
že již Colorado není
ve "avobodné" Americe!

Má tvi hraníte
Ooa: Pakli mě ieltě jednou

menul ani na chvíli od oné amutbuldozovanf voličů to byly ty Pánové F II Kníka & losefbotu Pan Kříž změnil avúj"čisté zbrsoě a kterými tam oé události My uznáváme čisté

lidu proti korporacím pomocí
avých nástrojů chtějí zničili vše-

chen jeho vliv a vSechny jeho ná-

sledovníky ve státní republikáoské
politice

Pekarek odjeli do Omihy za obdomov a odstěhoval se do Brunamašina demokratická zvítězila jeho vlsstenectví a moudré atátni- - ř -

chodem Slíbili Mackovi ZeaezaKekl ale ie ae mu stýská po téctví a připojujeme se k jednohlasInu u demokratů alova a skutky
byly vždycky náramně daleko od

staví též u "Pok Záp" a vyřídí -oému projevu strsnyaby Theodor
vodě

Minulou sobotu překvspil p
Proto tské onen pověstný Van srdečný pozdrav jeho přátelům JRoosevelt byl znovu nominovánDusen jehož jméno by si měli V a Víc ťfibvlov iA Velebu jeho zeť p Ant Forelza presideota Delegátům zvole

sebe

ZnAm SOUTH-OMAŽ- REPUllLI

kánský politikář Van Dusen ve
Nebraska Elevetor Co přítomněvltípiti čeltí voličové okresu Dou-gls- s

v dobrou psměť učinil ne klerý se na něho přijel z Evropy políbíte zavolám maminku!ným touto konvencí nsřlzeoo aby barví obilní skladiltě kteréž nynípodívat On: To neděleite orosím iámu dali nejlepll svou podporuzdařený pokus aby konvence se- - v novém obleku bude koukat jako
nové

nelíbám dámy přes pětadvacet!Manželka pana jamea Blat
řejně v poslední republikánské
konvencí prohlásil Žt prý mayor
Koutský nerepresentuje "slušný

Majfce na zřeteli velikou jehoadila dva členy atátnlho výboru
oýho z Bruno dlf zde návltěvou ucenu mailce důvěru v leho vlaste Nál pan mistr a reparator lidJoaeía Koutského a Viktora Rose-water- a

a nahradila je stoupenci
Listárna redakce

Odpovězte laskavě na tento
avých přátel šotrabpočet ' v republikánské straně neciví berouce zřetel na jeho ských noh Či chtěl jsem říci střeví-

ců se činí a jelikož dělá dobrou a
Dle tohoto výroku reíormátorské "reformátorů ' MASLOVNA— hodící ae doloyalitu ke straně a na jeho služ

OMAUA dna 84 ktaa
Planící! e ! tf "li k okdwlnl yx&w bal)
Plnnlcaíl lf rdá k okdud ťljfcMí "

Korea í I bila k ok ďxlaul "
Z irna ( I Mlá not"
Kutna { ( íloté WttQtv
Koma el I llatá

O! I b(I tle "

Brambor tmi SlifiQigo "

Valca ar(ratTl IhfcUvie

Maalo Bialiraa Mi II

Máalolarm tiajlapll IQ1Í
Maalo farm laatnl ai dobr Ul%c "

Blaplca "

Kachnr e "

Eobootl 4tH! "

Erocaal ISe "
SOUTH OMAHA dna U kf taa

Voli píknl tloajlapli 4 (mg 0

Křiv ttdttito
Jalo1e S7i)0)4eu

Voli ka krmant ta7SQttA

rraaaUaaJleptl 4Mt
Praaaia DtoatMal f 43v(

krabá tHká 4SJ04 t

Orea ujlapll
JehBata

— Předplácejte se na

Uskočný útok jeho byl veden by a jsouce přesvědčeni o jeho bře pro vyrábění lumících nápo poctivou práci proto jí má také

dotaz: Když jede rolník z města
a pea vyběhne na cestu a splalf
mu koně následkem Čehož iest

hlavně proti sKoutskému a Viktor jů anebo pro obydlí —stála I4000
Rosewster konečně žádal konven rolník vyhozen z vozu a utrpí váž

dosti Poněvadž pak jest začáteč-
ník neměli by naQ nali rolníci

zapomloati a měli by mu svěřovali
i aprávky koBských postrojů by

ci aby mu dovolila vysvětlili pů

dnes na prodej jak to leží loty
budova a atroje za f 400 Kdo

přijde dřív tomu ae prodá 42 —
ni poranění a mimo to i vůz neb
kočár částečně iest Doikozen iestvod nepřátelím Van Dusenova

proti nynějlfm členům atátníbo chom si jej zde udrželi neb ho majitel psa za Ikodu zodpověděn?
Home Furnlture Covýboru za okres Douglss Když zde skutečně potřebujeme J Kastl

Odpovií —ČI 459 odst 16 at

trouby jsou tedy češi jil se tsk
skvěle přičinili o vítězství Kout
skébo "oe:lu!ným živlem'' a tuto
porážku vhozenou nám v tvář
měl by si každý český volič ě

vltípiti v paměť a až na-

dejde doba kdy zase Van Dusen
se bude oebázeti o nějaký úřad
mělo by mu být ukázáno zač je
v Pardubicích perník

VA2NA ROZTRŽKA V REPUBUKANSKE

atraně ae udála ve Wiaconu která
anadno může přivodit porážku
její Fakce jejími vůdcem jest
guvernér La Follette který ael

schopnostech k zastávání vysoké-
ho místa navrhujeme vojína
učence a právníka Johna L Web-iter- a

za kandidáta pro úřad místo-president-

nařizujeme delegátům
zvoleným touto konvencí aby
vlemi čestnými prostředky podpo-
rovali jeho kandidaturu

My vyslovujeme nsli nejhlublí
soustrast nad smrtí velikého a
milovaného vůdce aenátora Marka
A Hanny

My problalujeme nali důvěru v

503-507-- b 34tb bt — ťro Přítel Sotrab z Liowood se prý
dáváme veikerý nábytek o 20 pro na mne v Dffimm cfale trolluie zák praví: ÍMajitelé dsů isou

dokončil strhla ae debata a sená-

tor Howell vyhodil proti Rose-water- ovi

"trumf" otázkou: "jestli
prý bude podporovsti přfStfho re

cent levněji nei v Omaze a to za Jen pozor Šotrábku aby ti Macek zodpovědní za škodu] Psi jsou
zákonem uznáni za osobní majeteknedal prackou avou pořádnouhotové oebo na výhodné splátky

Přesvědčte sel tfpublikánského kandidáta do kon IBupkul
gresu ať jest to kdokoli" Ve středu 18 t- - m přiběhl za

a majitelé jich zodpovědní jsou za
každou a viechny Škody jež by
psi zavinili a polkozeof mohou se

Rosewaler na to odvětil že zod Pokrok Západu pouze $1mnou do ofíicu můi avnátor s kři- -Předplaťte se na Pokrok Zápa
poví tuto otázko pakli ae mu ochranné clo v tuto základní zá rocnédu pouze lt00 ročně keraže prý přijíždí do města ruaké domáhat! náhrady v přlsluSoém

soudu


